

◆平成26年 5月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区 分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	332	4,073,468	116.3%	625	6,570,893	108.3%
保証承諾	330	3,762,168	115.6%	602	6,163,723	109.0%
代位弁済	16	95,663	24.0%	32	163,110	37.2%
債務残高				14,268	141,876,814	95.7%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保 証 承 諾					金 融 機 関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
1	10,000	1	10,000	－	み ず ほ 銀 行	20	347,441	0.3%	－	－	－
－	－	－	－	－	三菱東京UFJ銀行	7	139,441	0.1%	－	－	－
116	1,382,717	199	2,124,677	109.7%	鳥 取 銀 行	4,556	40,547,783	28.6%	8	57,163	35.0%
92	1,404,700	172	1,999,800	116.4%	山 陰 合 同 銀 行	5,065	63,537,610	44.8%	11	38,072	23.3%
2	15,000	3	25,000	56.2%	中 国 銀 行	55	1,166,865	0.8%	－	－	－
2	6,500	8	24,400	17.9%	島 根 銀 行	455	3,735,412	2.6%	6	22,921	14.1%
45	421,470	82	1,019,640	141.5%	鳥取信用金庫	1,493	13,156,612	9.3%	4	18,711	11.5%
46	229,100	84	479,075	96.5%	倉吉信用金庫	1,155	6,998,116	4.9%	3	26,243	16.1%
25	280,681	50	441,131	73.5%	米子信用金庫	1,375	10,818,011	7.5%	－	－	－
1	12,000	3	40,000	－	商工組合中央金庫	82	1,210,079	0.9%	－	－	－
－	－	－	－	－	そ の 他	5	219,444	0.2%	－	－	－
330	3,762,168	602	6,163,723	109.0%	合 計	14,268	141,876,814	100.0%	32	163,110	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区 分	保 証 承 諾					保証債務残高		
	当月中		当月末					
	件数	金額	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比
鳥取営業所	143	1,942,470	251	3,165,540	126.0%	6,159	64,125,870	45.2%
倉吉支所	70	472,600	122	839,475	80.9%	2,568	21,246,633	15.0%
米子支所	117	1,347,098	229	2,158,708	102.6%	5,541	56,504,311	39.8%
合 計	330	3,762,168	602	6,163,723	109.0%	14,268	141,876,814	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区 分	代 位 弁 済					求償権残高		
	当月中		当月末					
	件数	金額	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比
鳥取営業所	9	54,624	19	85,201	23.5%	225	487,879	39.2%
倉吉支所	1	4,966	4	31,209	374.3%	37	370,028	29.8%
米子支所	6	36,073	9	46,700	69.1%	146	385,683	31.0%
合 計	16	95,663	32	163,110	37.2%	408	1,243,590	100.0%